
PÁGINA 25 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22391 07.11.2024 - QUINTA-FEIRA

EXTRATO DE CONTRATO nº 00809/24 ORIGEM: lei 13�303/2016 E 
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº� 0116/2024 CONTRATANTE: 
Epagri – dErp CONTRATADA: Facto Turismo ltda  CNPJ/CPF: 
14�807�420/0001-99 OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 
28/10/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 38�900,00 ITEM 
ORCAMENTÁRIO: 33903502, 33903916, 33903999; ação 3698, 
2171, 12965; Fonte 100, 240, 266, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 28/10/2024, por shayane 
Tayse Gallon, repres� legal� Deferido GGG 2024as015550

cod� mat�: 1036469

EXTRATO DE CONTRATO nº 00776/24 ORIGEM: lei 13�303/2016 E 
rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº� 0098/2024 CONTRATANTE: 
Epagri – ciram CONTRATADA: microservice Eletronicos Eireli  
CNPJ/CPF: 02�405�020/0001-78 OBJETO: material de consu-
mo VIGÊNCIA: 28/10/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 
194�000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905204; ação 3698, 2117, 
2171, 2206, 2246, 69, 15966; Fonte 100, 122, 192, 228, 240, 628, 
640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 - pregão Eletrônico 
ASSINADO EM: 25/10/2024, por cleide Thomazini, repres� legal� 
Deferido GGG 2024as015953

cod� mat�: 1036474

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº: PLE-038/24
Contrato nº plE-038/24� Objeto: contratação dos serviços de 
manutenção Elétrica, inspeção ou reparo de revestimento na 

rede de distribuição de Gás natural da scGÁs e seus acessó-
rios� Contratado: EnGEar EnGEnHaria dE aQUEcimEnTo 
E rEFriGEraÇÃo lTda� Valor: r$ 7�899�999,90� Assinatura: 
23/10/2024� Vigência: 37 meses� Signatários: a diretoria, pela 
scGÁs; e, carlos roberto cordeiro barros, diretor Técnico, pelo 
contratado� Osny Belarmino da Silva Filho� Gerente de adminis-
tração e suprimentos�

cod� mat�: 1036328

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
DE PATROCÍNIO Nº 005/2024. PROCESSO PIMB N° 2856/2024� 
patrocinador/contratante: scpar porto de imbituba s�a� patro-
cinada/contratada: Fundação de amparo à pesquisa  Extensão 
Universitária, cnpJ: 83�476�911/0001-17� objeto: para o projeto 
do xi cidEsporT - congresso internacional de desempenho 
do setor portuário� valor total do contrato: r$15�000,00(quinze 
mil reais)� prazo de vigência: 120 (cento e vinte) dias� signatários: 
Urbano lopes de sousa netto e christiano lopes de oliveira, pela 
contratante, e Fabio silva de souza pela contratada� imbituba, 
05 de novembro de 2024�

cod� mat�: 1036254

Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato 0058/2023 de 17/11/2023. 
Contratante: scpar porTo dE sÃo Francisco do sUl s�a� 
Contratada: cEnTro dE inFormÁTica E aUTomaÇÃo do 
EsTado dE sanTa caTarina-ciasc� Prorrogação de Prazo: 

48 (quarenta e oito) meses, a partir de 18/11/2024� Do Reajuste e 
Valor: Ficam os valores contratados reajustados pelo índice ipca(i-
BGE), em 4,424740%, passando o valor anual contratual estimado 
reajustado para r$ 60�206,28, e o valor total estimado reajustado 
para o período deste Termo aditivo r$ 240�825,12� Fundamento 
Legal:  inexigibilidade de licitação nº 0021/2023� Assinado em: 
06//11/2024, por seus diretores Cleverton Elias Vieira e Lindomar 
de Souza Dutra p/ contratante, e Moisés Diersmann e Marcos 
Antonio da Silva p/ contratada� SGPE-PSFS nº 2865/2023.

cod� mat�: 1036443

Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato 0055/2023 de 06/11/2023. 
Contratante: scpar porTo dE sÃo Francisco do sUl s�a� 
Contratada: cEnTro dE inFormÁTica E aUTomaÇÃo do 
EsTado dE sanTa caTarina-ciasc� Prorrogação de Prazo: 
48 (quarenta e oito) meses, a partir de 07/11/2024� Do Reajuste e 
Valor: Ficam os valores contratados reajustados pelo índice ipca(i-
BGE), em 4,424740%, passando o valor anual contratual estimado 
reajustado para r$ 20�844,00, e o valor total reajustado estimado 
para o período deste Termo aditivo r$ 83�376,00� Fundamento 
Legal:  inexigibilidade de licitação nº 0020/2023� Assinado em: 
06//11/2024, por seus diretores Cleverton Elias Vieira e Lindomar 
de Souza Dutra p/ contratante, e Moisés Diersmann e Marcos 
Antonio da Silva p/ contratada� SGPE-PSFS nº 2654/2023.

cod� mat�: 1036448

Atendimento via whatsapp

Novidade!  
Agora você pode 
tirar suas dúvidas 
sobre o DOE/SC 
pelo WhatsApp!

(48) 3665-6269

guilherme.barzotto
Realce


